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Wstęp

Niniejsza publikacja jest dziewiątym z kolei zeszytem w ramach serii tema-
tycznej Prac Naukowych Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu o nazwie 
„Gospodarka a Środowisko”. Prezentowane w tym tomie artykuły dotyczą różnych 
aspektów jakości życia i zrównoważonego rozwoju, zwłaszcza szeroko rozumia-
nych relacji gospodarki ze środowiskiem przyrodniczym. 

W pierwszej części opracowania przedstawiono różne aspekty zarządzania śro-
dowiskiem dotyczące przede wszystkim:

problemów dalszego funkcjonowania systemu udzielania pomocy publicznej na  –
ochronę środowiska oraz roli opłat służących ochronie środowiska w systemie 
funduszy celowych w Polsce,
wykorzystania białych certyfikatów jako instrumentu podnoszenia efektywności  –
końcowego wykorzystania energii w Unii Europejskiej, 
oceny zasobów informacyjnych raportów środowiskowych przedsiębiorstw,  –
kontrowersji w ekonomii środowiskowej wokół pojęcia najlepszej dostępnej  –
technologii (BAT), 
istoty i znaczenia „zielonych miejsc pracy”,  –
wspomagania procesów integrowania systemów gospodarki odpadami przez za- –
rządzanie informacją oraz roli ŐKO-TEST jako źródła informacji o proekolo-
gicznych produktach,
roli ekumenizmu w budzeniu troski o naturalne środowisko oraz odniesień etyki  –
środowiskowej do obszarów przyrodniczo cennych.
Drugi blok tematyczny dotyczy jakości życia, a zwłaszcza problemów:
typologii jakości życia, –
pomiaru jakości życia na przykładzie propozycji wskaźników silnych społecz- –
ności,
roli audytu miejskiego jako narzędzia pomiaru jakości życia w miastach europej- –
skich.
Trzeci blok artykułów dotyczy zarządzania jakością w kontekście:
zadań normalizacji i oceny –  Europejskiego Systemu Nagród EFQM.
procesów ekonomizacji administracji publicznej,  –
systemu zarządzania ryzykiem oraz roli ISO-22000 jako standardu jakościowe- –
go dla organizacji w łańcuchu obrotu żywnością,
wykorzystania metod taksonomii i wielowymiarowej analizy porównawczej  –
w ocenie jakości wyrobów rynkowych oraz metod wyborów dyskretnych w ba-
daniach koncepcji nowych produktów.
Dziękuję autorom za współudział w opracowaniu tego zeszytu i mam nadzieję, 

że spełni on oczekiwania czytelników.

Tadeusz Borys
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